МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
YӨРЭђИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

ПРИКАЗ
               «__26__»__мая__2011г.

	БИРИКЭЭС

               № _01-16/_1606__

	г. Якутск

	Дьокуускай к.

О проведении  антинаркотических профилактических мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
В целях организации  на территории Республики Саха (Якутия)  антинаркотических профилактических мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков и направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и подростков,  формирования у них активной гражданской позиции и привычки к здоровому образу жизни,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Рекомендовать начальникам управлений образованием муниципальных районов и городских округов, руководителям подведомственных  учреждений:
1.1. Провести во всех образовательных учреждениях,  летних оздоровительных объединениях антинаркотические профилактические мероприятия, приуроченные к Международному дню борьбы с наркоманией  и незаконным оборотом наркотиков в период   с 1 по 26 июня 2011 года.

1.2.Назначить ответственных за исполнение данного приказа.
1.3.Информацию о принятых мерах с аналитическим отчётом направить в отдел профилактики аддиктивного поведения детей и подростков РЦ ПМСС МО РС (Я) на адрес электронной почты:  rdrmc@mail.ru; т/ф 42-34-97; по адресу:  г. Якутск,      ул. Ломоносова, 35 коттедж 5, по единой форме в срок до 28 июня 2011 года. (Приложение 1).

2. Координатором проводимых мероприятий назначить  Лыткину Л.В., заместителя   начальника отдела воспитания    дополнительного, специального образования МО РС (Я).
         3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Иванову Я.Н.,       начальника    отдела воспитания, дополнительного, специального      образования МО РС (Я).

Министр                   п/п                              А.С.Владимиров
Лыткина Л.В.
42 55 35